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Ekstern e-post:Vennligst vær varsom og ikke trykk på vedlegg og lenker med mindre du kjenner igjen avsenderen 
og vet at innholdet er trygt. Hilsen DDV 

Nei til nye oljeblokker nær Lista!

Regjeringen har nå lyst ut såkalt blokker for leting etter olje og gass, og den sørligste av 
dem vil begynne under en mil utenfor strendene på Lista. En plattform her kan bli godt 
synlig fra dagsturhytta eller fra helleristningene på Penne. Miljødirektoratet kaller hele 
denne blokken "svært kystnær". Farsund SV kaller den direkte uansvarlig.

Det sier seg selv at et uhell så nær land kan få katastrofale konsekvenser for den 
værutsatte og sårbare Listakysten. Organisasjonen Birdlife har allerede slått alarm og 
frykter konsekvenser for fugleliv og natur. De minner om at Lista ikke bare har sin egen 
fuglebestand, men er en viktig hvileplass for trekkfugler.

Men konsekvenser kan det bli selv om man lar være å se for seg svarte bølger slå 
innover Lomsesanden, Havika og Bausje, og fuglene på Einarsneset eller ved Lista fyr 
sitte stille i steinene med fjærne fulle av olje. Miljødirektoratet fraråder å bruke blokken 
utenfor Farsund og Lista av hensyn til sårbar havbunn og rikt naturmangfold. 
"Petroleumsaktivitet vil kunne ha påvirkning på både bunnsamfunn og miljøverdier i 
vannsøylen," skriver de i sitt høringssvar. Fylkestinget stemmer i med stort flertall (dog 
ikke enstemmig), og mener også at de to kystnære blokkene utenfor Lista ikke bør 
åpnes på grunn av områdets betydning for fiskeri - en næring som også skaper mange 
arbeidsplasser i området vårt.

Arbeiderpartiregjeringen var altså ikke enig.



SV er svært bekymret for konsekvensene to nye blokker rett utenfor kysten vår kan få. 
Denne saken angår i høyeste grad Farsund og Lista, naturen og alle som bor her. Vi 
mener det er viktig at kommunen tydelig signaliserer at den ikke ønsker nye områder for 
olje og gass så nært land som det her foreslås. Kommunen må se etter alle steiner som 
kan snus for å reversere kursen som regjeringen nå har satt. Vi må vise at vi ønsker å ta 
vare på og verne om naturmangfoldet, fuglelivet, strendene og økosystemene, og ikke 
gamble med den unike naturen på Lista. Det er den altfor verdifull til. Farsund SV har 
spilt dette tydelig inn til sine partifeller på Stortinget, og vi oppfordrer alle gruppene i 
kommunestyret til å gjøre det samme.

Spørsmål:
1) Har Farsund kommune mottatt informasjon om forslaget?
2) Hvordan ser ordføreren på olje- og gassvirksomhet så nær det sårbare Listalandet?
3) Vil ordføreren ta initiativ til et tydelig innspill til regjeringen om at kommunen ikke 
ønsker denne trusselen mot den sårbare kystlinjen vår?

Farsund, 6.mai 2026

Espen Gabrielsen og Elisabeth Stølen
Farsund SV


